
Muslim ze Sýrie 

 

Anotace knihy:  

Pocházím ze Sýrie a jsem muslim. Kvůli mému původu a náboženskému přesvědčení se spousta lidí 

domnívá, že jsem buď uprchlík, nebo násilný člověk či radikál. To ale není můj případ, na základě 

své víry nepodporuji násilí, naopak jej odsuzuji a podporuji toleranci a porozumění. 

 

Jen protože jsem ze Sýrie, nebo jak se říká z „Blízkého východu” neznamená, že jsem automaticky 

špatný člověk, nebo že jsem nevzdělaný a nekulturní. Ani to neznamená, že nesnáším „západ” 

a s ním spojenou kulturu a hodnoty. 

 

Jsem obyčejný student okolo dvacítky, s těmi samými problémy a obavami jako jiní lidé v mém věku. 

Přál bych si, aby mě lidé viděli takového, jaký jsem a soudili mě na základě mých činů a ne 

na základě stereotypů. 

 

 

Stereotypy a předsudky: 

 Všichni muslimové jsou teroristé. 

 Všichni Arabové nesnáší „západ” – lidi, kulturu, hodnoty… 

 Všichni muslimové chtějí konvertovat ostatní lidi na svou víru. 

 Význam džihádu je ve válce, násilí a zabíjení.  

 Není možné být pravověrný muslim a zároveň ctít hodnoty demokratické společnosti. 


